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Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Csák János, kultúráért és innovációért felelős 
miniszter 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "Hajlandó tárgyalni az egyetemi dolgozókkal a 
tarthatatlan bérszintjükről?" 

Tisztelt Miniszter úr!

2024. április 10-e éjszakáján az Ön államtitkára, Hankó Balázs a Parlamentben azt állította, hogy az
„ELTE, BME egyetemi tanársegédi bérszintje 450 ezer, az egyetemi adjunktusi bérszintje 550 ezer,
az egyetemi docensi bérszintje 800 ezer, az egyetemi tanári bérszintje 1,2 millió forint.”
Hónapok  óta  több  ezer  oktató  szólalt  fel  a  tarthatatlan  bérhelyzet  miatt.  A BME és  az  ELTE
dolgozóinak ezrei írtak alá erről petíciót, küldtek Önöknek nyílt levelet.
 
Engedje meg, hogy a BME oktatóinak nyílt levelét idézzem:
 „Egy PhD fokozattal rendelkező egyetemi adjunktus havi alapilletménye bruttó 277 200 Ft, ami a
munkáltatói döntésen alapuló 40 600 Ft,  valamint a garantált  bérminimumra történő 48 800 Ft
kiegészítéssel együtt bruttó 366 600 Ft. A vezető beosztású egyetemi docensek bruttó garantált havi
bére is csupán 535 200 Ft. A doktoranduszok - akik általában mind a kutatási, mind az oktatási,
mind az adminisztrációs teendőkből kiveszik a részüket - a tanulmányaik első két évében 140 000
FT,  második  két  évében  180  000  Ft  havi  ösztöndíjat  kapnak,  amelyből  képtelenség  ma
Magyarországon megélni”.
 
Az ELTE oktatói szintén nyílt levélben fordultak Önökhöz, ők úgy fogalmaztak, hogy az egyetem
által megállapított fizetési minimum a tanársegédek esetén bruttó 380 ezer Ft, adjunktusok esetében
bruttó 420 ezer Ft, az oktatást-kutatást támogató munkakörökben dolgozóknál pedig bruttó 362 ezer
Ft.
 
A fentiek alapján várom válaszát kérdéseimre!



• Hajlandó tárgyalni az egyetemi dolgozókkal a tarthatatlan bérszintjükről?
• Milyen adatforrásokra támaszkodott az Ön államtitkára?
• Ön szerint Magyarországon meg lehet élni bruttó 366.600 forintból?
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